
COPIA
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 238 DEL 17/11/2018 
PROT. N. 32901

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  SPERIMENTAZIONE  IN  ORDINE  ALL'ASSEGNAZIONE  DI  BORSE  DI 
STUDIO SPORTIVE - ANNO SCOLASTICO 2017-2018

L’anno duemiladiciotto addì diciassette del mese di Novembre alle ore 08:00 nella sala delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vicesindaco SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
GELATI LUIGI Assessore NO
FIACCADORI IVAN Assessore SI

Totale Presenti: 5 - Totale Assenti: 1 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott. Giuseppe Vaccaro il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
 
Dato  atto  che  è  intenzione  di  questa  Amministrazione  Comunale,  ben  consapevole 
dell'importanza della promozione dello sport a livello giovanile, favorire i giovani atleti affinché 
possano perseverare nel proprio percorso sportivo;

Considerato che impegnarsi  a fondo nello sport,  pur in presenza di forte volontà e grande 
talento, a volte può essere problematico, non solo per la difficoltà di conciliare le esigenze 
scolastiche  con  quelle  sportive,  ma anche  perché  praticare  sport  a  livello  agonistico  può 
comportare costi significativi a carico delle famiglie;

Ritenuto di  sperimentare l’istituzione di borse di  studio con l’intento di  incentivare i  giovani  
sportivi  a  mantenere  l’impegno  nell’ambito  sportivo,  senza  tuttavia  trascurare  il  profitto 
scolastico;

Ritenuto pertanto di istituire in via sperimentale, quattro borse di studio da 250 € cadauna, da  
destinare  ai  ragazzi  residenti  a  Curtatone  ed  iscritti  nell’annata  scolastica  2017/2018  alla  
Scuola Secondaria di primo grado e da erogare secondo i criteri contenuti nell’allegato alla 
presente deliberazione che risultano essere coerenti con gli intendimenti dell’Amministrazione;

Ritenuto di assegnare all’Area Servizi all’Impresa, Sporte Turismo la realizzazione di quanto 
forma oggetto della presente deliberazione;

Visto il bilancio triennale 2018/2020;

Visti i pareri espressi in data 16/11/2018 dal Responsabile del settore sulla regolarità tecnica e 
dal Responsabile del settore finanziario sulla regolarità contabile del presente atto, ai sensi 
dell'art. 49 del T.U. Delle Leggi sull'ordinamento degli Enti locali approvato con D.Lgs. n. 267 
del 18.08.2000;

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1. di  approvare,  in  via  sperimentale,  l’istituzione  di  n.  4  borse  di  studio  sportive,  da 
destinare  ai  giovani,  residenti  in  Curtatone,  che  nell’annata  scolastica  2017/2018  abbiano 
frequentato con esito positivo la Scuola secondaria di primo grado e che siano attualmente 
iscritti alla classe successiva;

2. di approvare i criteri contenuti nell’allegato, parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione;

3. di  assegnare  alla  responsabile  dell’Area  Servizi  all’Impresa,  Sport  e  Turismo  il 
raggiungimento dell’obiettivo di cui trattasi;

4. di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri  
così come specificato in premessa;

5. data l'urgenza, con separata unanime votazione, di dichiarare il presente atto immedia
tamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4^ comma, del D.Lgs. 267/2000.   



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
 F.to Carlo Bottani  F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

PARERI ESPRESSI
Si  certifica  la  regolarità  tecnica  –  art.  49,  comma  1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL.  
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 F.to Sonia Piva 

Si  certifica  la  regolarità  contabile  -  art.  49,  comma 1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA
 F.to Elena Doda  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il  giorno 20/11/2018 e vi  rimarrà per  15 giorni  consecutivi  ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Segretario Generale
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il 30/11/2018 :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal 20/11/2018 al 05/12/2018 senza reclami.
  

   Il Segretario Generale 
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

 dott. Luca Zanetti 


